Quando dicitur potestas est id, ratione cuius
 bonitas et magnitudo potest existere et
 agere, hoc est dicitur bonitas est et potest
 potest esse postquam est et hoc per potestatem, quod sine potestate
 non potest esse bonitas id quod est, et per dicitur in diffinitione
 ut agere est potestas non quia bonitas est per potestatem agere,
 quod agere absque potestate esse non potest, ut si aliquis
 hanc diffinitionem potestatis leda vellet, diceret quod
 bonitas non potest agere, sed agens agit ex bonitate,
 sine enim bonitate, quod videtur et tamen adhuc
 remanet diffinitio potestatis, ut enim agens sine
 potestate non potest agere de bonitate, nec enim
 bonitate, et sic multum diffinitio veritatis, quod dicitur
 quod bonitas est id quod est, ut de bonitate magis est et
 in hoc est operatur diffinitio sapientie, cui sit intelligibili
 lis diffinitio potestatis.

Diffinitione sapientie

Diffinitio sapientie intelligitur duobus modis
 secundum philosophum, intelligitur et secundum iustitiam
 et naturaliter, et per dicitur diffinitio quod
 sapientia est appetitus ratione cuius sapiens intelligitur, sicut
 dicitur dicitur sicut dicitur de bonitate magis est et quod
 bonitas est ratio per quam bonum agit bonum, et magis
 ratio per quam magnum agit magnum, et sic de aliis,
 quod intelligitur est ratio cuius intelligens intelligitur, et sic
 de iustitiam naturaliter, quod est id ratio cuius agens
 naturale producit suum effectum, sicut iustitia
 ignis, qui est id ratio cuius ignis ignificat, ut iuxta
 ignificatio suo quiescat appetitus, sic in intellectu

Intellectus quiescit, unde si aliquis dicit, quod diffinitio
sapientie non est vera, debet autem imitari dictum suum
per diffinitiones aliarum philosophiarum, sicut per diffinitionem magistri
quod magister magister dicitur intellectus, ut ipse sit in-
tellectus, id est, vobis cum sapienter intellet. Cuius
intelletum non magister dicitur, si dicta habet ipse
tate, ita quod illa potestas est de se intellectus, quia
operatur per se, sicut dicitur, intellectus agens
et per quem intelletus intellet, et sic de ipso potest
quod intellectus passivus vocatur. In quo intelle-
tus agens intelletificat et caracterizat spiritus
ab exterioribus receptis per ipsum intelletum, ita quod omnes
tres sunt de se intellectus, et primarie aut
vere esse sine potestate ad intelletum spiritus. *huc*
de intellectu naturali, et sic de intellectu naturali. *De*
Diffinitione voluntatis.

Diffinitio voluntatis intelligitur duobus
modis. scilicet per desiderabilitatem, quod pertinet
ad appetitum naturalem, et sic voluntas rationalis
tas est id vobis cum bonitas, magnitudo et cetera sunt
desiderabiles per voluntatem, et per appetitum naturalem,
sicut ignis qui appetit agere bonum et magnam
ignitatem sine calefactione et sic de aliis, unde si
aliquis dicit, quod ista diffinitio non est vera per dicta
imitari dictum suum per diffinitionem magistri, sic supra
dictum est de diffinitione intellectus vel sapientie
De Diffinitione virtutis.

Quando dicitur virtus est origo vni
 cius bonitatis magnitudinis et in
 telligendū ē qd virtus coact et
 subintrat ac penetrat alia p̄t et postmo
 oritur aut egreditur cū hūitibus ip̄oy p̄t
 sicut virtus panis q subintrat virtute de
 mētatiua, vegetatiua, sensitiua, q sunt de
 eē cor hūanū, et ventando, mēdo, quōdo
 tūsumt unde dicitur p̄m panis, et hō mag
 et ip̄y panis, et oritur hūituta de hō mag
 et cor hūo quo ē sustentata et deducta vni s̄as
 dicitur diffio nō ē dū debet aīa q̄s̄idare dīff
 mōnes p̄t, sicut diffiōne p̄tatis et q̄ cor
 et p̄ ip̄as ip̄bare dicitur destruentis dīffioem
 in virtus possit exīte et agē in alibus per
 diffiōm p̄tatis, et similes de q̄cor, ut origo
 virtutis sit vna et ex pluribus p̄ducta quā
 do et q̄cordando, et hō dīffioem dicitur ē p̄m
 agnā, ut aīa p̄t dāre doctnā, p̄ quē mō
 p̄ct homo p̄ agnā dīffimire nām, agnōtis

De diffinitione veritatis

Quando dicitur in diffiōe veritatis q
 veritas est qd q̄d ē verū de hō mag
 et q̄d quōdo ē, q̄ hoc verū ē q̄. p̄.
 bonitas p̄t ē p̄ p̄tate, et volūti sūe amati
 p̄ volūte, et ē effectus veritatis, q̄ hoc dīffiat
 sūe quā p̄ducta nō sūnt abīficabilia, nec dīff
 cōta, vni s̄ aliquis hūit dīffim cōm ip̄m̄aret
 dicitur aut ista dīffim cōm quā dīffioem possit for
 tificare dīffioem veritatis, quā sicut iudeli

grabilia nō pnt ēē sine intellectu, et amabilia
sine voluntate, sic verificabilia ēē nō pnt sic
veritate. Qd si dicitur supflūm et vacū est in
nata, qd turpe et igneius est dicitur. **De**
Diffinitione glie!

Quando dicitur q glia ē ipa de
lectacio in qua bottas magis
et o pū affigunt finē sine
sua aptibilia. Et p hoc in ipa glia tanq
in suo sō quiescunt. Unde si aliquis vellet
expugnare ista diffionē debet ad vnde qd dif
fionē pū et finis. Quia glia ē pū, ut
qd multa est aptibile, qui si est ut glia,
aliquid aptibile, magis est quies, et si non
est quies, diffio finis stare nō posset, ac
sa nō est, qd ē impossibile. **De**
Diffinitionibz pū 4. 2. fige, et pmo de
Differencia!

Quando dicit q dicitur est id p qd
bonitas et o sunt vōes inqfise
sine clare, sicut dicit dicit, qd sit
vōes apparet p hunc, qd distinguit inter
vūm pū et aliud et nō, qd quodlibet pū p
manet in suo mō exis hoc qd ē, et nō hoc
qd ē aliud, unde si aliquis vellet expugnare
ista diffionē, cū pū sit qfise, sicut bonitas
et o, qd pū et magis pū, est vōes p
diffionē qd ē, pū qd oū pū qd dicitur sit

sit unum p^m gⁿale, sub quo sint plura p^m
p^mta, sicut bonitas q^d e^t p^m p^mate, et sic de
mag^{is} p^m p^m gⁿale, sicut p^m gⁿale q^d est
bonu^m p^m bonitate gⁿale. *De*

Diffinitione concordantie

Quando dicitur q^d concordat e^t id^e v^oe omni^u
bonitas mag^{is} e^t o^mni^uo et plu^m
ribus concordat in fine a quo
ut tendant ad finem ad que^m Et dicitur
in hac arte finem a quo q^d ip^se res p^m
p^mnt h^ue q^d in se ip^sis. Finem ad que^m
vocali^u unum fine ad que^m tendunt et in
quo concordant ip^se res plures, sic bonitas
mag^{is} d^uo p^m e^t o^mni^uo que concordant in fine
ut p^m bonificare, magnificare, durare possi
ficare e^t o^mni^uo tendant ad finem ad que^m que
fine vocali^u, ut in ip^so quiescunt, hoc id^e
dicitur de demeris, que concordant in fine, e^t
remanendo hoc q^d sunt celis, tendant ad de
m^{er}itum, igⁿendo, calefaciendo, aerificando
humefacendo, aquificando frigefacendo,
desiccando e^t desiccando, et sic de alijs
similibus istis. Un^u si aliquis dicit q^d p^missa
diffinitio noⁿ e^t va^lida. P^mdeat ar^g p^m diffin^oni^u p^m
nis, qui si diffin^o qua^m d^uo de q^d noⁿ e^t
va^lida, sed su^m oppositum, natura in hoc patet
quia nullu^m p^m p^m in fine quiescere pos
set, q^d est imp^os^ossibile. *De*

Diffinitione contrarietatis

Quando dicitur qd continetia e
quorunda mutua resistencia ppe
divsos fines/ hoc e dicitur qd plu
res res puata qcor^a int^r ipas tendunt ad
plures fines gerando unice/ sicut ignis
ad calefaciendu hoien/ aqua ad frige fa
ciendu/ et tpe aer ad humificandu/ et tra
ad desiccandu/ hoc dnu e de actibus pualibz
sicut voluntatis ad luxurandu p delecta
one carnis/ et intellectus ad castitate p qstam
et iusticia/ et sic de alijs/ vnde si aliquis oppo
neunt qd dicitur diffion videat artista p
diffion finis/ qui p dicitur diffio e intelligi
et p diffion finis quiescit affirmando diffi
nion eandem / *De diffioe pncipij*

Quando dicitur qd p^m e id qd se
ht ad oia vce alit^r pportatis/
hoc e dicitur qd p^m p^m sui generis
et p^m suas ptes coeales pmaras e p^m vte
omⁿ alioz pu^o q sub ipa sunt p^m p^m p^m
Intellectus dicitur/ qui cu suo intellectu intelligi
et intellectu/ q sunt ptes ei9 coeales pmaras de
nate/ p quas causat intelligibilitates veyre/
intelligibilitate leonis/ lapidis/ rose/ et
sic de bo^{te} q cu suo bonificante bonificabilis
bo^{te} q sunt ptes ei9 pmaras coeales e vere
cat bonificabiles quiores et p^males/ et sic
de elementis simplicibus/ q cant qporta elementa/
dicitur qd qd p^m qd quale e causat/ et facit q

bonitas sit p^m p^{ale}, et sic de mag^o & alijs
Vnde si aliquis dret q^d hec diffinico no e da
videat ar^{ta} p^o diffionem mag^o & vitatis, cu
p^o mag^o genus ambiat plures spes, et dicitur
hoc diffionem / *De Diffione in diu*

Quando dicit q^d mediu e p^m p^o
fins p^o p^o, et p^m, hoc e
dicitur q^d ut p^m et fine e dare
mediu, sicut in duo p^o q^d s^ut ex^omi
tates linee, e p^o linea media et p^m, p^o
p^m p^o et 2^m p^o p^o in natura, hoc
idm p^o p^o de h^o e^o et de clemetis seu
clemetatis, ut que e m^o, s^o q^d masse, que
est q^o vocantur, que siquide masse sunt
p^m recipiens p^o a superioribus, et
t^o p^o in etatis, p^o linea q^o
q^d e p^m q^o p^o, q^o q^o
s^o p^o s^o p^o p^o s^o p^o
ut ipse p^o, s^o homines, capra, et q^o m^o
s^o h^o, corrupto aut etato refluit p^m
ip^o mediu, usq^o ad q^o e^o, Et ult^o vero no
p^o, cu^o q^o e^o p^o et no recepta
bilis taliu, et p^o p^o, s^o p^o p^o
us usq^o ad massas, q^o s^o p^o q^o, ad ge
nerandiu, et nutriendiu, vnde si obicitur
q^d ista diffionem q^o, vnde ar^{ta} p^o e^o
diffionem mediu, et diffione p^o, qui si
diffinico mediu, et falsa p^o no e^o

refluit fini.

Hinc

in

in

ad hoc tunc possit esse influentia et reflectio
ad a coribus superioribus et inferioribus sine medio
et cessarent agere per se, et tunc cessatio
ne natura aut universum sustinere non possit.

De Diffinitione finis

Quando dicitur quod finis est id in
quo primum quiescit, hoc est dicitur quod
primum in ultimo fine quiescit, cum
suis terminis primum et secundum et primum et secundum naturalibus
et naturalibus, tunc non quod finis est quo quiescit habet
essentiam terminos, sicut primum quod quiescit in suo
principate principabili sine principio, et primum
capere quod sunt de sua essentia in fine, qui
habet suum finem finibus et finire, sicut
primum et secundum quod quiescit in intellectu, qui habet suum
intellectum primum et secundum, et in bono quod habet
suum bonificante bono et bono, et in igne, qui habet
suum ignem ignibile et igne, et sic de aliis, unde
si obiceretur quod diffinitionem premissa dicitur quod primum
non quiescit in fine quod supposito per finem finibus
bono et finire, primum est, per diffinitionem magis dicitur
quod non potest de fine principio per quod supposito
per de fine positio et perfectio

De Diffinitione maiortatis

Quando dicitur quod maiortas est
ymago imesitatis bono et bono, hoc
est dicitur quod maiortas est figura
significativa que significat illam partem in qua est plus
de bonitate magis et est sine quod videtur aut

minoritate / aut i qua e minus de qritate r
 minoritate / vñ si dicitur q diffio no est
 va cu i no sit maioritas nec minoritas
 vñ e q diffion magis q intendit dicit q
 deus e magis q cele e coele magificatim
 magis e magis q sunt de sua ee etualit et
 infinite / sine qualqua maior et minoritate co
 eali / per repetitio sine qritate dr q deus
 e maior q oia entia dicit et ptem maiore
 tate diffio maioritatis est vera / *De*
Diffinitione equalitatis /

Quando dicit q equalitas e sibi i q
 finis qcor bontatis e quiete /
 hoc e dicit q die dignitates que
 sunt bontas / magnitudo / etualitas / et alia pnapia
 pme se qcor dant equalit cu artibz eoz in ee
 dia bonif / magnif / etualit / possificatio / m
 vido / et amando / r sic de alijs / sine q equalitate
 dicitur / finis qcor eoz / no hnt sibi in quo qui
 esse possit / hoc sibi pntu in datis / sic in me
 moria pntu et vo in pntu / ut in supmo obo
 quiete possint p equalitate / qua hnt in qtem
 plando deu / cu equali recole / pntu / r amare /
 et cu equi bte / magis / dicitur r o / et sic de alijs /
 sicut petrus et martino / qui equalit quietunt
 p spem / r sic de alijs / vñ si dr q diffio no est
 vera / vñ e p diffion dicitur q no est va si p
 dicitur supra equalitatis est falsa / *De*
Diffinitione minoritatis /

a qd diffinitio

magna

Quando dicitur qd minoritas e circa nichil / intendit dicit qd in illo ente e ita par de bonitate magis e sic in minoritate / et p h minoritas e magis conseruata et pnatia qd aliqd aliud p huius artis / unde si dicitur no e da / cu magna malicia y ignorancia sit magis pnatia qd pna / pna e p diffionem pntis / qui magnum malum e pnatum cu magis pntis / et ignorancia e pnatia cu magis in illis / no defraete actu pntis / et sic opposico no valet // diximus de diffionibz pntis / et vna cu alia qcordamus / ad dandm dordna qlo artista vna diffionem cu alia fortificet / et vna pntis cu alio / Et ad ostendm pntia huius artis nunc dicitur intendimus de declaroe itay **De declaracione regulari huius artis**

In isto titulu intendimus tenes pres su / que terminus sup in pncipis .f. declarare itay / et pconare vna regula cu alia / et cu pnt sine pncipis / hoc gra mixtionis pntis et regulari / et pmo de regula de b. // **De pma regula que e de b.**

Ex pntitate

Quando dicitur qd pma regula e de possibilitate / hoc e dicitur qd pntis ad hoc / ut sit puestigatio debet suppone qd de quo querit sit pde / affirmatio uel negatio / cu ista vta sit temporaria / sic qu dicitur qd pntis illa pte debet tenere

in qua ipse e magis pbat magis iustitudo, et me-
 moria recolendo, et voluntas amando, et hoc
 q voluntas magis aydificat seu magificat
 actū suū in illa pte ubi unūq de istis reperit
 in qua iustitudo magis reperit de intelligi, me-
 moria de recolubilitate, et voluntas de ama-
 bilitate q in illa pte ubi unūq de istis reperit
 et dicitur sibi illa pte aut i illa pte suū actū
 magis vificat q in alia, et sic dicitur q
 Et id semp tenenda e q illa, sine affirmatū sit
 sine ne q magis recolubilis, intelligibilis et
 amabilis est. Et hoc e in arte rta gualis, ut
 si qratur ut dicitur deus nō hat pū actū itūspōū
 bonificandi p bō sic iustitudo p iustitū
 Tunc iustitudo mensurat suū iustitū actū
 memo e voluntatis, cū rta de. e. ff. r. de. g. r.
 qsdit pōit p affirmatū e q p negatū de
 bō magis bonitatis magis, et vitatis pūtasit
 de pma figa, e de qor e eqūitate. 2 figa
 et unū q multa pōit in dō p affirmatū
 de pū, et multū pūat de ipō p negatū
 et sic attingit se de iustitū et pūitū per
 affirmatū, e p negatū nō. Et sic iustit
 de dubitacōe ad pūam, et quiescit ex labore
 i quo erat dū dubitabat, p affirmatū
 q e. 2a pēs hūc rta debet iustitudo iustitudo
 positū respūcōdo q pōit de magis bō magis
 et alijs pncipijs affirmatū, cū affirmatū
 et cū quiescit, postea debet respūcōdo iustitudo
 q pūat negatū de malicia, de pūitate
 et sic de alijs pūis q pōit pū. Et hoc quia

alys

rta gualis

negativa quæritur in pnoe et no e, negatio
postmodu. Iustitias debet se tempore cu me-
moria et voluntate, et qd dicitur si tm attingit
de bte magis e qd p affirmativa qd p nega-
tiva de pncione malicie punitatis e qd Et
si se inerat magis pnciu p una pte qd per
alia, debet se qd dicitur ad illa in qua magis e
pncius, qui p illa magis distat ab ignorantia
et magis qd hnta pte, et talis Investigatio e
gnalis in hac arte, et qd dicitur sunt de hac pte
affirmativa, sufficiunt p ea pte qd e negativa.
De secunda regula qd e de. c.

L. quidditate

Ista regula e de quidditate, et docet
facere diffinitiones p. q. modos ut in
textu patet, primus e, qui res dif-
finit simple, sicut querere quid e angelus,
Et rudi e qd angus e esse sue cencie, cu ee
qnta i suo ppo pto dicitur ee, et sic de huma-
nitate et aliis ceteris, Essencia e humana co-
trata ul pnduata ad pnu pnu, dicitur ul iudi-
cat ee hois, Et ista diffinitio e magis vera
q ista, homo est animal rationale mortale, et
q ista, angelus e pnu datus, et no qntu orga-
no corpali, cu int ee, et ee no sit mediu, Et
ii) dicitur diffinitio hois, p. animal rationale mortale
sunt plura media et sic de alijs // 2a pte qnt
de rebz pncipis veris cocelibus et uctis, sine
quibz pta ee no possit, sicut iustitias, q sine
pno cenciale iustitias no, sicut et iustitie no

2o modo

posses de hoc qd e, nec hie p'm agere // p ista
 aut. qd p'm quattu p'terq uat' t'nt ad
 quattu eam, et p'ngit seu penetrat sicut
 qu' quattu, q' h' e ex ma & cois p' humanitate,
 et fiat p'ba ex forma & ma. et mundus qui
 nariq. ex. 2. 2. 2. 2. aut ex. q. 2. uno / et
 sic de aliis, et hoc mult' ita de. ff. 2. de. g. 2. de
 d. et sic de diffioe q'at' a d'itatis. 3. p'p'os
 e. qu' agos malo & deuotio p' hoc qd agit:
 sicut quattu, qui e p'at' h'q. ut uoluntas eligit
 bonu, et dimittit malu, declarando sibi hoc e
 bonu, et h' malu, et idu de forma q' dicit
 actua i agudo i ma p'p'ina, et de caritate
 q' dicit ordiatia & regulatua, ordinado et
 regulado uoluntate ad op'at' bonu, et eu
 t'at' malu // 4. p'p'os est qu' que' quid h'c
 eius in alio. sicut ignis, qui h' actom i calefa
 cendo aqua, et rex in regno regnado, et
 quattu in obo p'at'udo, et sic de aliis, sic p'tas
 que h' act' in h'c, i q' ipa bonitas p' p'tatem,
 p't exister' & agere. Et hoc mult' ita de. e. et dif
 finico p'tatis & d'itatis

ex qua etia est no
 etaliter, et necessario;

3. mod' diffiniend'

4. mod'.

tertia regula que est de. 7.

Ista regula e de materialitate, i quatu
 querit, eius ex quo e, et h' 3. spes
 ut in textu dicit' e, p'ma spes
 querit de tota essentia entis, ex quo e. Et unio
 facta e p' forma seu p' materia, sicut qu' dicit'
 angelus e ex se ipso, hoc e, na derivatus ab
 aliquo alio, et ex se h' p'm unu, et hoc mult'

De materialitate
 cu' t'is p'el.
 1. q'is querit de tota
 essentia

2. *de Francis de...*

in 2. eius specie

De iure dominii et...

Ita deus speciatim...

de formalitate in...

*1. *de existentiis**

ita de g. et diffio dicitur 2. spes que est ex quo eius est, hoc sequitur ex quo est homo, ita quod quodammodo, quod homo est ex anima et corpore, et intelligitur ex intellectu, intellectu, et intellectu, ut in textu dicitur, et per istam rationem, et intellectum, et per primarias, veras, coelestes, et veras ex quibus eius est, et hoc multo diffio dicitur, et regula de B. per istam rationem, intellectum, dicitur, sic deus, qui habet dominium in mundo, cum mundus sit suus effectus, et natura purata, in natura pura, et homo, in sua natura, et quod movet ipsum ad volendum, et in sua caliditate, et quod movet ipsum ad calefaciendum, et sic de aliis quibus istis, ista autem ista spes, non respicit materialitatem, per instrumentum, ut multo regula, ultima.

quarta regula que est de B.

Regula de B. duas habet spes, ut in textu dicitur, prima enim est per existentiam, 2. per agnitionem. Est et ista regula causativa, et equipativa, causativa sicut si pl. est dies, et est equo, et quod deus est equaliter recolubilis, intellectu, et amabilis, sua equalitas est cum equalitatis potentiam, dicitur, scilicet voluntatis, intellectu, et memorem, ut equaliter intelligant, et volent et ament deum, et equalitas quam intellectus dicitur habet per sunt intellectum, et naturam, intellectu, intelligibile, et intellectu, est cum que intellectu angeli sine his, habet ipsum et intellectum naturam et essentiam intellectu, intelligibile, et intellectu, et sic de aliis quibus istis.

ex quo est...

in 2. spe.

habet

Equiparata sicut quere: quare deus / Et
 videtur per equiparata sue ex parte et agnitione
 intrinsece per amorem deus et in se totus. Est
 et deus per hoc quod in ipso equaliter sue rationes
 sui distantes quodammodo una et alia / et hoc de
 equali questione actum eorum / Item equaliter
 sunt ei res quod agatur sicut sic ratione sue bona
 tis beneficando / sicut ratione sui intellectus /
 et sic de alijs / Est adhuc deus per eternitatem
 et infinitatem / qui / qui est eius infinitum / et etiam /
 in se ipso non est / et in se ipso est. Sicut in
 de anima rationali que per equalitatem sue memore
 intellectus et voluntatis / ex quibus equaliter con
 stantia est / et sic de ista ignis simplicis que
 per equalitatem sue per forme et materie / eq
 ualiter constituitur / 2^a pars est de fine / sicut fit
 divine bonitatis in se et est qui equalis est
 fini divini intellectus et finis sue voluntatis / et
 sic de alijs / hoc idem intellectus per suo modo de fine
 autem qui est deus / qui deus equaliter est omnium die
 quod ad memoria intellectus et voluntate / et hoc
 idem in elementis / sicut ignis / qui tendit
 ad suum finem equaliter per calefacere / lucifa
 re et arde / et ea que de ista via diximus
 multo diffia magis / et equalitatis et ita de e. ff. g.
 "Ista autem regula docet per quem modum anima
 potest probare et demonstrare causas / effectus
 et equiparatione et finitine / ut super significatum
 est // De. 4. regula que est de mensuracoe
 ff. ff. /

2. Pars de fine

de quantitate
continua ad discret.

Ista regula e de mensurari, et
 h^{ab}et duas p^{ar}tes ut in textu dicitur
 est, p^{ro} ip^so debet ar^{te} mensurare
 p^{ri}mo p^{ro} q^{ui}ntitate q^{ui}nta et discreta, sicut
 bonitas q^{ui}nta q^{ui}nta e p^{ro} c^{on}creta, h^{ab}et q^{ui}nti
 tates discretas coe^{le}stes et n^{at}ales, p^{ro} p^{ri}mo p^{ri}mo
 v^{er}u^m v^{er}u^m n^{at}ale coe^{le}ste bonificati^oni b^o
 et bonificare q^{ui} in q^{ui} d^{ic}ta, sicut iⁿ q^{ui}ntitate dis
 creta p^{ro}fluxa, a q^{ui}nta, et h^{ab}et est iⁿ inferi
 orib^{us} sicut s^ua q^{ui}nta, q^{ui} est iⁿ o^{mn}ib^{us} v^{er}u^m
 ex qua p^{ro}fluxe sicut, q^{ui}ntitates discrete. s.
 q^{ui}nta, et sic in h^{ab}et q^{ui}ntitas q^{ui}nta a capite
 usq^{ue} ad pedes, ex qua p^{ro}fluxe sicut q^{ui}ntita
 tes discrete. s. q^{ui}ntitates m^{er}it^o. Et hoc
 id^{em} q^{ui} d^{ic}it p^{ro} iⁿ moralib^{us}, sicut h^{ab}et iⁿ iⁿsp^{er}
 qui iⁿ q^{ui} v^{er}u^m est, v^{er}u^m h^{ab}et q^{ui}nta q^{ui}ntitatem
 et sicut p^{ro} sub ip^sa sicut plures discrete sicut
 q^{ui}ntitas iⁿustificati^oni, iⁿustificabilis, et iⁿusti
 ficare, et sic de aliis, p^{ro} ip^sa v^{er}u^m debet ar^{te}
 mensurare res in p^{ri}ma ip^sa, et suas mesu
 rationes p^{ro} applicare t^{er}bus p^{ro} p^{ro} medi^o, ut
 in textu significatum est q^{ui} medi^o desig
 natu^m est p^{ro} p^{ro}, et hoc mult^o v^{er}u^m de c. 2 de d.
 et diffinitiones d^{ic}te est q^{ui} d^{ic}antur. **Se**
xta regula q^{ui} est de qualitate signi
ficata p^{ro} p^{ro}.

non constat

Ista regula duas h^{ab}et p^{ar}tes, ut pat^{et}
 in textu, p^{ro} p^{ri}mo p^{ri}mo debet ar^{te}
 iⁿquirere p^{ro}tones, que p^{ro} ip^so sol
 ni debent, et sic de 2^a p^{ar}te, sicut est querere
 ut^{rum} deus sit bonus p^{ro} sua ip^sa bonitate, aut

de qualificatione
 p^{ro} p^{ro} et aff^{er}
 p^{ro} p^{ro}
 non constat

p^{ro} p^{ro}

141
p[er] appatū, et p[er] p[ro]p[ri]ū actū bonificandi, aut p[er]
appatū, et p[er] essentia dei ē sic p[ro]p[ri]e ordi-
nā p[er] p[ro]p[ri]etate ad etuare, seu bonificare,
sicut bō et etuare sunt ordinata ad p[ro]p[ri]e
et amare. Et vlt[im]o sit p[ro]p[ri]ū et appatū ad etuare
p[ro]p[ri]e, et iudicare. Et sic in ceteris sicut q[ui]
vere, vlt[im]o p[ro]p[ri]ū sit igni calefacere et appatū ad
sitate, et sic de motu celi et alijs. Et hoc
mult[um] regula de c. et ultima vlt[im]a de k. et diffio
magnitudis et d[omi]ni.

Septima regula que est de .h.

Per istam regula debet artista iqui
vere de t[em]p[or]e, et de hijs que sunt in
t[em]p[or]e, et hoc p[er] regula de c. et de d.
et de .i. de k. et c[on] et p[er] diffionē mag[is] et p[ro]p[ri]e
ut in textu s[er]vata ē, hoc ē q[uo]d artista iqui
vat de t[em]p[or]e p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e s[er]vata vlt[im]a et diffio
nē, sic q[ui] quē, angelus q[ui] fuit? Et vlt[im]o ē
q[uo]d fuit, q[ui] fuit p[ro]p[ri]e, et fuit q[ui] p[ro]p[ri]e sue
et p[ro]p[ri]e, vere, n[on] n[on]ales, et coe[le]stes q[ui]
t[em]p[or]e ip[s]ū angela, ex quib[us] ip[s]e angelus est
q[ui] fuit, et ip[s]e agit in illo t[em]p[or]e, i[n] quo sue p[ro]p[ri]e
tes p[ro]p[ri]e h[ab]et actū, ag[er] ip[s]e angelus c[on] illis
suis p[ro]p[ri]e in t[em]p[or]e, et hoc s[er]vata p[er] in corp[or]alibus,
sicut ignis, qui fuit in illo t[em]p[or]e, i[n] quo q[ui] fuit sua
p[ro]p[ri]a forma et n[on] ex quib[us] ē, et c[on] quib[us] ē ignis
hoc q[ui] ē, et sic de alijs ag[er] actū ip[s]e p[ro]p[ri]e
bus, c[on] quib[us] agit in t[em]p[or]e, et c[on] quib[us] h[ab]et
modū ex[er]c[er]e et ag[er] in t[em]p[or]e, hoc aut[em] regula

De temporalitate
c[on] p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e
c. .i. .g. .k.

longa e et diffusa, sed p ea q dicta sunt de pa
 fit aut attinge eas ptes vte et applicare ipsas
 ad quom, que qrit de tepe, aut de hijs q sunt
 in tpe, et ea que dicta sunt de hac vta, voluit
 p dicit vte, et diffidnes ptatis et vitatis. **De**
octava regula q e de localitate signi
ficata p. 1.

*De localitate
 cum specibz pxi
 me dicit*

Ista regula e de localitate et hie tot
 ptes quot hie pcedit vta de h. et
 p eundem modum p que hie dicta vta
 de h. suas ptes hie ista vta eisdem, sicut locus
 qui e a supma superficie celi, usq ad eiq oppo^m
 p centri vte, forma qtima hie in se formas
 discretas, fm q mult vta de. c. et de. d. et de. b.
 et et de. ff. et diffio magis et p^u, q discrete
 forme, sicut p^uia ul loca p^uicularia, i quibus
 corpa. s. ho. notat et collocata sunt de locis
 q sunt q^uerita i p^uis, i quibz p^uas ptes colloca
 te sunt, sicut locus ignis sibi p^uus inseparabilis
 collocatus e in p^ualme, et locus p^uelme in
 p^ua mercurij et sic de alijs, p hanc regula
 p^u vta vnde ad omnia q querunt de loco.

**De Regulis de. k. et pmo de pma q
 est de modalitate.**

Regula de. k. querit de modalita
 te, ut patet in textu p qua ar
 pt inquirere, quo p^u e p^u, et
 quomo p^u e in pte, et quo totu in p^uibz suis,
 et quo ista influunt p^uitudoines p^uu ex qbus

*De Modalitate
 quomodo p^uas et p^uas
 quomodo p^uas et inf^uare
 quomodo totu in p^uibz
 et q^uo p^uas influunt p^uitudoines p^uu*

Et sicut dicitur et appetas subintrantes in bonitate
 et sic de alijs principijs, de a sic distinguit ipas
 qd p unu modu e sustentata in sua celi bonifica
 tione, et p aliu modu in sua bonificabilitate
 et p aliu modu i suo ite bonificare, et ppe
 tas ponit q bonificabilitas sit ppetas actua
 et bonificabilitas sit ppetas passiva, et bonifi
 care ppetus actus influxus ab utraq, et qcor
 qcorat oes tres ee idm p eem, que eencia
 sit una exus in suis actis, et ipa i ipa, et v
 nu qcorat in alio, ita q ipa bonitas sit vo
 bono, q agit p ipam boni pductu simile per
 gangi bonitatis pductio, et sic de alijs pib q
 modu hnt exudo id qd sint, et agudo hoc qd
 agunt, et hoc mult vta de c. et d. d. et de g. et
 distio dicit et qcor, p ista vta debet averifa
 plocu q debet ee p modalitate pnestigare
 sicut qu q quo lapis sine rosa sit pntelle
 seu sensibiles, et quo eta intrat i mixtione
 qstruendo mixtu sine elatu, et sic de alijs,

De secunda regula de .b. q e de in
 stituetalitate

Ista regula e de iustalitate, et h
 q pps, ut i textu dicitur e, et tu
 tales quales hnt regula de modali
 tate, p ista aut regula debet au pquire
 ptes cu quibz pba est e agit celi, seu actu
 talis, celi sic leo i leonado, actualis sicut
 ignis in calefaciendo, sensatus in pnciendo,
 et sic de alijs, et hoc mult regula de c. et d. d.

et de u. z de g. et diffio ptatis et uirtutis /
Dicitur de ordine qui completur tunc de
pntis et de diffioibus / et de uirtutibus / dicitur
est de docendo / et c. / *De tra pte huius
libri / que est de modo docendi hanc arte*

Dicitur de docendo hanc pte duas
pma e / ut legat aucta pcedo p illu
mo que terminus dicitur de ftoz
de ordine / et p illu modu qui sequitur / hoc qd
intendimus dicitur in lecta ista / 2. p e ut no
bet aucta lecton suam in oculis / et ea tradat
polaribus cu lectones huius pte nobiles et
reuerdabiles sunt p lras alphabeti ut infra
patebit / debet aut aucta audere / quo canere
3. fige / et qd / uacuat / et qd / uacuat / sic
causa de b. c. / 3. p / dicitur sic / bonitas mag
ut / bonitas sit magna / bonitas dicitur / utru
bonitas hat intue qd / et a distincta / bonitas co
cordans / ut / bonitas intue hat eadem qd /
magitudo diffans / ut / magitudo hat intue
qd / et a distincta / Quid e magna dicitur / mag
tudo e concordans / ut / magitudo hat eadem
qd / dicitur concordans / utru dicitur hat eadem
qd / et hoc p qd / parte ad placitu mu
tando p in p dicitur / et p dicitur in p /
ut dicitur magitudo bona / ut / magitudo
sit bona / et sic de aliis / pntis istis pntibus
et qd / sup / causa de b. c. debet artista
solide legendo / et dicitur doctina soluendo

et illos terminos et per regulas de. b. c. de. c.
 et in una cedula scribere propositos et quosdam propositas
 et tradere solentibus. Omnia in ipsa cedula pro
 solares repetere solentibus quomodo et facilius de
 ipsis recordari. Debet insuper ad id in actuare
 causa de. c. d. e. i. f. figura sic. Quid est
 magna dicitur propositas. Quid est magis dicitur quod
 Quid est magna dicitur quod dicitur. Quid est magis
 dicitur propositas. Quid est magna quod quod dicitur
 Quid est magna quod propositas. Quid est magna
 quod dicitur propositas. Quid est magna propositas quod
 est magna propositas quod dicitur. Quid est magna
 propositas propositas. Dicitur propositas et quod ex quo est
 dicitur propositas et quod dicitur ex quo est. Dicitur
 propositas et propositas ex quo est. propositas quod et quod
 dicitur quare est. Quid est quod quod dicitur et
 propositas. Peracta ista enunciatione propositas causa
 per mixtionem propositas et utay de. c. d. e. Debet ad
 solentibus quosdam propositas et in una cedula scribere
 propositas et quos tradere solentibus ut solentibus
 facilius recordari et repetere solentibus. Recipiendo
 in cedula. 20. propositas et quos. Et gratia doctrine
 propositas per quos solentibus volumus brevitatis. unde
 sicut diximus de causa de. b. c. m. 3. p. 1. et de
 causa. c. d. e. i. f. p. 1. sic per ad ad propositas
 proponere et questionare ad placitum alias
 causas. Solentibus autem primo questiones propositas
 circa causa. b. c. que est de eadem figura de
 solentibus quomodo causa. b. c. 3. p. 1.

Quando que primo veritas sit
magna. **S**olutio affirmativa e
tenenda. ut mult. regula de b.
et 2^a p^{er} r^{eg} de c. ut bonitas sit magna
hinc ipse primus verum n^{on} et coeete bonifica
bonifica et bonifica sine quibus bonitas no pot
e magna. hoc idem requirunt diffines bo
nitatis et magis. omnia aut ista eent desti
ta si negatia teneretur. que destructio e
imposs. / 2^a q^o qu^o dicitur veritas ita
hat genera distincta. **S**olutio. R^{es} e tenendo
affirmativa p^{er} r^{eg} de b. et p^{er} 2^a p^{er} r^{eg} de c.
ut bonitas hat coeeta genera distincta.
s. bonifica bonifica et bonifica q^o sunt de sua coeeta
et ipa de ipis. cu^m quibus h^{ab}et nam distinguendi
alia p^{ri}ma bonifica. sic quibus n^{on} distingui
no pot. Et hoc requirunt diffines bonitatis
et d^{ic} negatia aut hoc oia p^{ro}bat. t^{er}cia
q^o d^{ic} qu^o dicitur veritas in d^{ic} h^{ab}et coeete
genera. **S**olutio affirmativa tenenda e. ut diffi
nicio magis sit da magis d^{ic} magis p^{ro}bat
bonitate. et hoc idem de diffine bonitatis. ut
cu^m magna q^o sit ro bono q^o agat bonum. et
talis q^o e bona. et bonum e ca^usa et sua
p^{ro}bat e mala. Et hoc oia declarat regula
de b. negatio v^{er}o h^{ab}et oia p^{ro}bat. / q^o q^o qu^o d^{ic}
quid e magna d^{ic} **S**olutio magna d^{ic} e illa
que iⁿ e magis distinguit ut n^{on} magis
magis p^{ro}bat et magis q^o sunt idem p^{er} coeeta

et idm cu mag^{ie} et hoc mult. 2^a p^{ar}te de
 c. et diffio mag^s mag^s dico mag^sficatis
 d^{ra}m et hoc et mult diffio d^{re} it ponat
 l^ume in ee mag^s ad declarand^u sua nam/
 sua p^{ri} et suu fine Regula aut de b. hoc
 declarat negatio v^o hec omnia p^{ro}ut / q^o q^o
 qu^o d^{re} ut^m mag^sudo hat ee^{te} q^o d^{re} Solo
 v^o d^{re} e q^o sic na. 2^a p^{ar}te de c. hoc requit
 sine qua mag^sudo no est hoc q^o e nec poss^u
 nat^ulit^{er} inf^{er}re magna q^o d^{re} in alijs p^{ri}ncipi
 is / et destrueret. 3^a p^{ar}te de c. sine qua
 mag^sudo no poss^ut mag^sficare boitate / nec
 aliud p^{ri}ncipi cu sua ee^{te} q^o d^{re} u^o p^{ri}ncipi per
 qua p^{ri}ncipi est p^{ri}ncipi / Regula de b. affirma
 tiva^z declarat negat^uz no / Et hoc idm dif
 finico q^o d^{re} et circula^o p^{ri}ncipi fige / q^o q^o
 ut^m d^{ra} hat ee^{te} q^o d^{re} / oluco ad v^o d^{re} ist
 q^o d^{re} deb^{et} aut^u q^o d^{re} d^{ra}com p^{ri}ncipi fige / ho
 e q^o d^{ra}m ponat i q^o d^{re} u^o d^{ra} distincta et
 q^o d^{re} in d^{ra} u^o d^{ra} distincta et q^o d^{re} d^{ra} /
 Regula de g. cu Regula de b. hoc declarat
 p^{ri}ncipi affirmat^uz q^o d^{re} q^o d^{re} q^o d^{re} d^{ra}m
 p^{ri}ncipi u^o d^{ra} eata e sibi app^{ri}ncipi sic d^{ra} q^o d^{re} in
 q^o d^{re} e sibi app^{ri}ncipi p^{ri}ncipi d^{ra}m / Et hoc
 mult d^{ra} q^o d^{re} e d^{re} / d^{ra} e de sol^uo^oz q^o d^{re}
 can^o b. c. de 3^a fig^uz sequit^u de sol^uo^oz can^o
 de c. d. e. / de q^o d^{re} fig^uz / *De sol^uo^oz
 q^o d^{re} can^o c. d. e.*

Quid est magna diuinitatis? Soluere
magna diuinitatis significatio est in 2.
parte vnde de c. / ubi significatur quod pro
testas habet magnam diuinitatem per intus per se possibi-
litate / possibile et possibile quod sunt de sua essentia
et cum quibus habet magnam diuinitatem / et hoc multum
regula de d. / per 2.^{am} partem / vnde de e. per prima
et 2.^{am} partem / ut patet quod est per se stabile et naturale
sit ex uno possibilibus possibilibus et possibi-
formaliter / ut tendant ad suum finem / qui possi-
ficabilis est / tunc ut / quod in sua essentia quiescant
natura / omnia que diximus affirmata operantur / ne
deseruit / quod diffinitionem magnitudinis / diuinitatis
et patris / *De questionibus eiusdem cause*

Quid est magna diuinitatis? Soluere
magna diuinitatis est illa que mag-
na est per magnitudinem / magis / et magis / et
per diuinitatem diuinitabilem et diuinitatem
que sunt de essentia diuinitatis / et per concordantiam
concordabile et concordare / que sunt de esse concordare
et hoc multum affirmata / quod per 2.^{am} partem vnde
de d. / et per diffinitionem magnitudinis diuinitatis et concordare
natura autem hoc non multum / et per te nolle appetit quod ipsa est
falsa / *De solucione hanc questionis*

Quid est magna diuinitatis? Soluere
magna diuinitatis significatio est per diffinitionem
et per 2.^{am} partem regule de c. / et et

1. que de esse magis

et iam p[ro]p[ri]a r[ati]o de .d. hoc e[st] qu[od] plures res q[ue]
 sunt distincte p[er] s[e]m[etip]s[um] sunt distincte p[er] g[en]er[ati]o[n]es
 cu[m] suis p[ar]tibus coe[le]stibus p[ri]ncipaliter sic ignis et aqua p[er] igni-
 flicat[i]o[n]em et ignis et refrigerat[i]o[n]em refrigerat[i]o[n]em
 sunt contraria, et differe[n]tia magnitudinis et duritatis
 Et hoc q[ui]d diximus mult[um] affirmat[i]va p[er] diffi-
 nitates et r[ati]o[n]es sup[er]dicatas, negat[i]va aut[em] non
 Et sicut diximus de igne et aqua intelligi
 p[otes]t de s[ub]stantiis separatis, ut p[otes]t de s[ub]stantia bona et ma-
 ligna. *De solucione q[ue]s[t]io[n]is t[er]cie figure*

Quid e[st] magna d[omi]no p[ri]ncipii, ad h[ab]e[n]d[um]
 q[ua]ntu[m] v[er]u[m] e[st] q[ui] magna d[omi]no p[ri]ncipii
 e[st] qu[od] ip[s]u[m] d[omi]no p[ri]ncipii p[er] s[e]m[etip]s[um] coe[le]ste et
 nat[ur]ale p[ri]ncipat[i]o[n]i p[ri]ncipii et p[ri]ncipat[i]o[n]i q[ui]
 sunt de e[ss]e ip[s]o, et cu[m] magificati[one] magis et magis
 q[ui] sunt de e[ss]e magis, et hoc mult[um] 2^a p[ar]te r[ati]o[n]e de
 .c. et 2^a p[ar]te r[ati]o[n]e de .d. et et differe[n]tia d[omi]na
 co[n]s[ist]it et p[ri]ncipii p[er] affirmat[i]va, negat[i]o aut[em]
 in o[mn]ib[us] q[ui] dicitur. Sed in n[on] p[otes]t p[otes]t q[ui]as se
 quentes et o[mn]es alie s[ub]stantie, sicut ex[em]p[lu]m i[n] p[ri]ncipii sup[er]
 ficit, ut i[n] alijs, ex[em]p[lu]m materia solarib[us] ve
 liquat[i]o[n]e. In p[ar]tibus aut[em] q[ui]stio[n]i p[ri]ncipii
 docet artista applicare d[omi]nos ad solucio[n]em
 q[ui]stio[n]i. *De quarta p[ar]te p[ri]ncipii
 que est de i[n]uestigat[i]o[n]e*

Ista p[ar]s d[omi]ni d[omi]ni in p[ar]te p[ri]ncipii, p[ri]ncipii
 qualiter d[omi]ni i[n]uestigat[i]o[n]e p[ri]ncipii
 explicitos, qui sunt in p[ri]ncipii
 et regulis, sicut q[ui]do queritur

ut^m deus sit ita potens p sua pte sicut
sciens p sua sapiam / debet ei a^{ta} plocem q
vere p. b. o. ff. / 2. ps. qm estigat a^{ta} p
t^m nos no oio explicitos, n oio explicitos, sic
in angulis. 2. ps. ubi dicitur me p^muale z p^mu
ale / me p^muale z p^muotuale / z me p^muote
tuale z p^muotuale / q signat d^m / q^m / et
q^m / ~~quod dicitur in p^m de possibili
tate~~ qui sunt t^mini expliciti, et sic de alijs
t^mangulis / sicut quod dicitur v^m angli sunt sub vna
spe / in qua q^m t^mini sunt no oio expliciti
z d^m / t^m ad t^mini explicitos. s. d^m /
q^m / et q^m / sicut quod dicitur in p^m de
de possibilitate, q^m / resuabile z ad p^m / et
d^m / affirmatio / z negatio / ad b. / v^m / z
sic de alijs // 3. ps. e. quod a^{ta} / qm estigat t^m
nos sic / per ista p^m . p. q signat lo^m / z p. q
signat v^m de . c. / et h. q signat p^m v^m de . c.
et n^m q signat maiortate / et n^m p m^m
tate / it^m p^m z actus ad maiortate z c^m
litate / gaudiu z quies ad g^m / Relacio z
actio z o^m ad efficiete mat^m z forma /
et sic de alijs / et iustia q signat p c^m
te aut v^m z p^m z t^m / ad equalitatem / Adhuc debet artista
q^m / p^m / p^m / cu v^m / z v^m / cu regula / p^m
t^m / quicq^m p^m de illa mixtione facta p
applicat^m ad p^m / affirmat^m / ul negat^m
ut in textu dicitur est / **De quinta pte q
est de iudicando.**

Ista pars dividitur in tres partes, prima pars est de evacuacione anime, per quam anima pleneat maximas et per maximas quod est et sunt plures dicitur inueniendos per primum et vltimum, que explicite, ut implicite sunt in finibus primum et questionum, et hoc exempli gratia super capitulo de docendo. 2a pars inueniendos consistit in mixtione primum et vltimum, per quam anima attingit lumen signum, quod lumen iudicat plerumque in infimo de mixtione dicens. 3a pars est de declaratione vniuersi primum cum alijs et aliorum primum cum vltimum et vltimum cum primum sicut super in capitulo de ordine in tractatu de diffinitionibus primum dicitur. Cum ad obprobando illas quod dicitur attingit suum desideratum affirmando id negando. *De sexta parte que est de applicatione.*

Ista pars dividitur in tres partes, prima est de applicatione primum et vltimum ad primum, ut patet quod dicitur. s. soluendo quod est. 2a est de modo applicandi ad plures res ad unam et eandem quod dicitur. 3a est de applicatione istius primum que generalis est ad alias res particulares. primo dicendum est de prima que dividitur per 10. quod est, prima est vltimum sit. 4a est et ad hanc quod dicitur debet ad applicare deum quod est et generalitate, que prima generalia sunt ad quod dicitur. s. que specialis est. et sic de regula de b. c. d. et modus applicationis est sic. s. que est sufficienter de quod est et generalitate et vltimum per que fit generatio et corruptio, et hoc

L.

taugulando, q̄draugulando, et circumlato
sicuti etiam in quo ignis h̄t vim t̄augu-
lā influendo suā caliditate aere p̄ lineam
rectā, et recipiendo siccitate aere p̄ lineam
rectā, et h̄ p̄ modū ḡnācois, linea aut̄ que
ē de aere, ē ad terrā p̄ modū corrupcois, cū
sit ex punctis q̄t̄is, hoc idē ē de t̄augulo
aeris, qui influunt suā humiditate aque, recipi-
ens caliditate ab igne p̄ modū ḡcois, et h̄ q̄
ē de aqua usq̄ ad ignē, ē s̄m corrupcois, hoc
idē ē de t̄augulo aque, q̄ recipit humiditate
ab aere, et influunt suā frigore aere p̄ mo-
dū ḡcois et ḡnācois, que fit ex linea corrup-
cois, q̄ ē int̄ aere et terrā, recipies frigore
te ab aqua influunt suā siccitate igni ḡnā-
cudo ex h̄a corrupcois, q̄ est int̄ aqua et ignē,
q̄t̄raudo, vñ p̄ q̄. 4. elementū nō ē vitū,
cū. q̄ sufficiat p̄ p̄ditos. q̄ t̄augulos ḡnācois
et corrupcois. Et ea q̄ dicta sunt volunt
difficiles q̄ d̄re q̄c̄ et q̄t̄retatis, et ita
de. b. c. d. p̄ negatīa, p̄ affirmatīa nō
vñ cū hoc ita sit, data ē doctrina de applicacōe
d̄re et q̄c̄ et q̄t̄retatis, q̄ ḡnālia p̄t̄ sunt in
applicacōe p̄ale p̄ negatīa, Et h̄ idē de
applicacōe itaq̄, q̄ ḡnāles sunt ad applicandū
ad q̄es p̄ticulares, dicit aut̄. q̄ t̄augulū de
notant quadrangulū, et reuertuntur in circulū,
sicut linea de igne usq̄ ad terrā, et de terrā usq̄
ad aquā, et de aqua usq̄ ad aere, et de aere
usq̄ ad ignē, et deinde de igne usq̄ ad aquā
et de aqua usq̄ ad terrā, que affirmant. q̄

regiones, et q. temp. s. Ver, estate autumnum
 et yeme, qd est impo si est q. elementu de
 titulo ante sic sicut ignis qui subitrat i aere
 calefaciendo, et aer i aqua humefaciendo, et cale
 faciendo, et aqua i terra siccificando hume
 faciendo, et calefaciendo, et terra in igne, cu tibus
 huiusmodi acquisitis, et cu siccitate q est sibi plus hu
 dus // Et in isto passu appet quo eta intrant
 in mixto triangulare, quadrangulare, et cir
 cularit, et quo ex tti mixtione orunt 3. se
 pdate, triangulare, quadrangulare, et circula
 ris, Et existis gualibz figuris canit similes sic
 pticulares i mixtis etatis pialibz et piodm
 Enig // unde data e doctrina applicandi guales
 figuras ad piales, et pticulares, p applicacom
 sive gualis, et gualitatis, que guala sunt pial
 p que quiete sunt dute figure guales, 2. qo
 est ut dicitur sic, de omni plom debet ai appli
 care, 2. ai circularcom pnie fige ad pua regula
 q quiet ai affirmaco, no ai negacone, ut i
 ipa ita, et in dicitur circularcom significati e, pte
 rea debet ai qsdare diffion bonitatis, ubi dr
 bonu e ee, p bonu e deuce, et malu e ipu no
 ee, postmodu debet applicare hoc dutu ad ita
 de. ff. et ad diffion magis, i quibz pmet q si
 deus no e, maioritas et malu dunt ai ee, et
 minoritas et bonu, et dunt ai ee, cu iullo
 ee sit tui de yfaco bonitatis, q de puacione,
 qd e impo, et qo pua itam, et diffion boni
 tatis, et maioritatis, et gte et fmg, Est g
 affilia tenda, negatua aute no, qz omnia de
 truit, qm debet ai applicare 2. am ptem
 regule de. o. ad duta dom, cu pua pmet

2

148

sunt angeli, ad qd pnd e p affirmatna, et
penitend e ad angulu drem e figa, dicitur
sic, q si negatna tenetur, patitur dicitur
angulus drem, et p qm totu uniuersu, qm non
est tra int intellectuale et intellectuale. s. int
stas pnales, no qmctas organos, q magis sit
sites do, se fut, q sbe int quas e tra pnales
pensual et pensuale, et int pensuale et intellectu
ale, ut q no sequatur hoc igneus, dicitur e
p affirmatna q angeli sunt, et carencia eoy
uniuersu sustere no possit, q affirmatna de
.b. et difficos magis abontatis // Qmta qstio
est ut sint mali angeli, et pnd e p angulos
t anguli de .b. c. d. tenedo affirmatna, qui ne
destruit angulu de .d. sine quo no est magna
distancia p angulu de .c. ad angulu de .d. qua
distancia requirit difficos magis diuors, po
tastatis, sapie et gte, que diffiones p pnam
rtam recedibiles, iure, et amabiles sunt affi
mando, negando no. / 6. qd e ve' mundus sit
et mag, ad qua vnde e p negatna applicando
difficom pu' ad negatna, ut deus p sua boi
tate infinita, sit pu' pnam simpliciter ad
bonitate finita, sicut sua etnitas ad diuom
finita, et hoc idm de magis et de alix pu' p
fige conlunt, hoc aut no est, si affirmatna
est da, qui etnitas dei, q infinita e, no est
pu' pnam simpliciter ad diuom mundi, que
etna est de se simpliciter, et hoc no mult pna
vta, q requirit q quicq e in do omniu sit
magis recole, intelligibile, et amabile, et qlibet
pu' pme se applicatu do, sit circularis pns
p infinitate pu' mundi, q uicio finita sit

f

6

Uo q sola eternitas dei patet in no tempor an
durum mundi p infinitate durou, sicut bonitas
deu e p infinitate e pa finita bonitate
mundi, qm qm vni tangit p m oia tangit cu
lure, ut i pma figa dicitur est, p n debet
artista q scire diffion ptatis equalitatis
etiam de g, ut significatiu e, q si mundus
sit etnus, et infinitas e appata ptati mundi
~~cui ptati est pta finitas~~, ut sit infinita
p durou exudo z agudo, cu eternitas mundi
no possit ee sine exuda z aguda ptatis mu
di, cui ptati est pta finitas p exuda z age
riam, cu ptas mundi p m sum goug sit finita
exudo z agudo, vnde cu ptas no possit age
nes maior ee p a exuda q p se ipam nalic,
hoc e p eternitate mundi, pma regula tenet
oide negatiua, Affirmatiua aute no, cu
affirmatiua he oia destruat, Et hanc uosa
e oide diffio equalitatis, concludit q q mu
7 dus sit pncipatus et no etnus, A. qd e vtru
sit vng iustus in oibz hoibus, Et vna e p ne
gatiua, applicando ad qdem. Et p m vste
de c, et de d, z de g, et de e, z de ff, 12
de b, et diffion ptatis z sapie et durou
et finis, et hoc isto m. s. si vnus iustus in
gnc, destruit. 2a p m vte de c, et modo q
iustus no he p m vnu vnu z vnu, uacate
et coeete iustite iustigibile, z iustie, p
appatu in quolibet homine, qm quo hore est
iustus acutalit, p modu z p m vte de d,
et de c, p q sunt plures iustus, sunt p m p
2a p m vte de c, z de d, et p pma p m
regule de g, z et p vlam de e, qui si sunt

plures intellectus formaliter ex suo proprio coessentiali
 et quaturali et primo intellectu pure et intellectu
 et primo finis per 2^{am} prem erat deinde recedere in
 tellegere et dilige per diffionem diversis partibus et
 sapie et hoc multum de b. p. negat huc. s. te
 uendo qd no sit unus intellectus naturalis per plu
 res. Affirmativa autem hec oia destruit. qd qd
 e. ut sit una forma generalis corporea sicut
 e una generalis materia. Ad qua rudi e per affirma
 tiva applicando. 2^{am} prem ut de. c. et de. d. et
 et ita de. ff. et diffio partibus per medij. Ap
 plicando autem. 2^{am} prem ut de. c. ut sita mundi
 hat in se coessentiali primarie de. z. mite. sic forma
 generalis sic materia utem per quoniam eay ad
 mite qd no est per negatima. cuius veritas est
 impossibilis. cu talis per p. dicitur sit uita sbe
 mundi. ita debet autem applicare ad qd. 2^{am}
 prem ut de. d. qd d. qd sic sita leonis. v. se
 a. et sunt ex pte forma et materia. Et. 2^{am} per
 particularis materia derivata e a in vti. sic
 particularis forma derivata e ab vti forma.
 qd si no. materia particularis est sub ma vti. et
 forma particularis a. d. e. qd ext. causa na
 turaliter qd e. m. p. et qd ordina. vni. s.
 et diffionem diversis qd. et medij. et v. s. t. a. y.
 de. ff. et de. b. qd dicitur qd qd affirmativa e
 tenenda. cu negatima hec oia destruat. qd
 qd vti ma rationalis sit immortalis. Ad qua rudi
 est per affirmativa applicando ad hanc pte
 diffionem partibus et finis. et. 2^{am} prem ut de. d.
 et diffionem magis. et et vti de. b. qui per 2^{am}
 prem ut de. d. significat e. qd ma e immortalis
 cu no sit de partibus corruptibilibus sic corp.

8

9

in animalibus quod corruptibile est et mortale
 ipse quod est de partibus corruptis, et multum de b. et
 ultimum de b. quod anima non habet in quo sit corrup-
 tibilis, et diffinitione magister videns in abiat mor-
 talitate et immortalitate in angulis de b.
 c. c. 1. 2. figura, et sic de diffinitione partium et
 finis, que omnia destruita essent, si negantia
 teneretur. 10. q. 1. ut caritas esset sus-
 cipiat augmentum et de venientia. Et videtur
 per negantia per diffinitionem partium, voluntatis
 et regula de b. et de b. qui per affirmantia
 sicut cresteret esse per certum caritatis,
 sic cresteret aut devesset actus caritatis
 et voluntas non habet libertatem ad multiplicandum
 aut diminuendum actus caritatis, quod est quod
 diffinitionem sue partium, est quod negantia tenenda.
 Ad hoc quod dicitur per regulam quod affirmantia,
 Sequitur de ut applicandi plures voces ad
 unam et eandem conclusionem.

Questio ut veritas sit in deo ita potius
 sicut voluntas. Solucio. b. e. g. ad
 istam quoniam volumus applicare co-
 luptam que est in tabula de b. e. g. ad dandum
 doctrinam, quod quibus causa huius conclusionis appli-
 cabilis est ipsi quod, et hoc factum tenendo af-
 firmantia quod negantia. Et prior dicitur
 de b. e. g. dicens sic, fit si negantia tenetur
 destruitur 2. pars ut de c. et diffinitione equalita-
 tis, quod destructionem non sequitur ut de b. e. g.
 et hoc quod bonitas non habet in. 2. spe partem
 equale bonificat in, bonum et bonum, amant in ama-
 bili, et amare voluntatis, que que equalitas est
 contra diffinitionem partium, quod partem est defectiva a

pte bonitatis / pfectura v a pte voluntatis / et
 diffio bonitatis est defectiva q no est tanta
 no bono ut agat bonu / sicut voluntas volito
 ut agat volitu / hoc aut no qstuit diffio vo
 luntatis / nec regula de .g / cu ptas sit ita pta
 bonitati sicut voluntati / Et hoc mult vta de .b /
 et de .e / ut bonitas hat ita sua pta fine v sui
 generis sicut voluntas sequitur q q affirm
 est da / negatia ante no / b . et . b / nega
 tia sigt q nec b^o / z ptate dei est dra per
 cenaa / si bonitas no est ita potus p potntia
 sicut voluntas / q ubiq sunt mag et min op
 teat dare drau / et ne sigt q atq ptatis est
 di magna a pte voluntatis / et pms a pte bo^s
 Tale aut distmactio no mult vta de .b . e . g /
 nec diffio bonitatis ptatis voluntatis / z dicitur ad
 cluditur q affirmatna ee vera / b . et . e /
 nega^a sigt q voluntas e pns ul potus pua^o
 p ptate q bonitas / Et sic sigt q in ee di cent
 plures quantitates / et p qus passio bo^s / et actio
 voluntatis / et sic de matia / cu passio sine ma
 ee no possit / h^o aut no mult diffio voluntatis bo
 nitatis ptatis p^o / nec regula de .b . e . g / q af
 firmatna e da / b . et . g / nega^a negat qere
 in b^o / cu quies no possit ee i minoritate / et ne
 gat quiete i voluntate / cu quies bonitatis sit de
 fidabilis / et p qus negat quiete in ptate / cu
 ptas sit tota bona p bonitate / et bonitas no tota
 potus p ptate / va se q ne e falsa / ut mult vta
 de .b . e . g / et diffioes ptatis bonitatis voluntatis
 et finis / b . g . t . b / negatia pot drau p cem
 dit bonitate z voluntate / exite voluntate mag

potētia q̄ sit bonitas / et potētia q̄ tota volun-
tas nō ē bona / cū hoc ē quo voluntas excedit
bonitate nō possit ēē bonū postq̄ bonitas ad illu-
minem nō attingit / vñ se q̄ voluntas ē sibi ma-
lice / cū sit sibi malū nō ēē tota bonā / tale
aut positiō q̄ se ex nō / nō mult ita de b. e. g.
nec diffinōes bonitatis voluntatis et dicit vñ
p̄ q̄ affirmatiua ē tenenda / b. g. t. e. / nega-
tiua potētia voluntas nō ē p̄ totū bonū / in q̄ diligit
nō diligit tū bonitate q̄ bonitas ē diligibilis / nō
diligit se ēē tota bonā / q̄ dicit q̄ sapiam et bō
et diligit malū / q̄ nō mult ita de b. e. g. / nec
diffinōes p̄tatis bōs voluntatis et p̄tatis / p̄tatis
travā / b. g. t. g. / nega-
tiua potētia p̄tatis in bōs
voluntate / q̄ q̄ voluntas nō mult q̄ bonitas sit
ita potētia sicut ipa voluntas / et bonitas mult
ēē ita potētia sicut ē voluntas / et sic negatiua
potētia q̄tatis et dicit p̄tatis in bōs bonitate et
voluntate / et p̄tatis p̄tatis quietis / hoc autē
q̄ regula de b. e. g. / p̄tatis nō p̄tatis / nec p̄tatis
diffinōes bonitatis voluntatis et finis /
/ b. t. b. e. / nega-
tiua potētia dicit in p̄tatis q̄ p̄tatis
p̄tatis bonitate cū minoritate / et voluntate cū
majoritate / et p̄tatis p̄tatis limitatiōne / et
malū / q̄ ē q̄ diffinōem voluntatis et bonitatis
p̄tatis / et ita de b. e. g. / q̄ affirmatiua ē tenenda
/ b. t. b. g. / nega-
tiua potētia dicit in p̄tatis quietem
p̄tatis bonitatis et voluntatis / q̄ bonitas q̄tatis
cū in fine minoritatis / et voluntas in fine
majoritatis / et p̄tatis quietis in fine minori-
tatis a p̄tatis bonitatis / et in fine majoritatis

151

a pte voluntatis / Et talis distinctio finis et
quietis p vltim de .b. e. g. sustineri no pot, ut
fm diffiones bonitatis, ptatis, voluntatis et
finis, concludit q affirmativa est vera
/ b. t. e. g. / ne pot q pl^l no quiescit i bo
net i voluntate, cu bonitas sit fm malicie, et
p qns voluntas, qui malu est bo in potntia
qua ht ex pte ptatis, q no possificat ipam infi
nite, et ho e viciu q voluntate, q hoc diligit
Male aut viciu aut tlem malicia ita de .b. e. g.
et diffioes bo^s pl^l et finis sustine no pot,
vnd se q negatia e respicienda / B. g. t. b.
ne pot dnam int ptate et voluntate, cum
tota voluntas sit infinite possificabilis per
ptate, no ptas infinite diligibilis p volu
tate, i q^l diligit q ptas sit defectua a pte
bonitatis, qd e malu q bonu, et tale dis
tinctionu no mult ita de .b. e. g. / et diffinac
ptatis voluntatis et drc / se q q ne e nulla
/ B. g. t. b. / ne pot q pl^l e odibile, et
iustia fm in q^l no facit ita potus pl^l bo
nitate sicut voluntate, Regula aut .b. e. g. et
diffioes bo^s voluntatis et pl^l, ipm a dicitis
odibilitate et iustia excusant p affirma
tina, vni se q ne e falsa / B. g. t. g.
negatia ponit infinitate ptatis et finis,
et supbia voluntatis, qui ptas no pot tm agere
a latere bonitatis q^l a latere voluntatis, vna
cuq finis infirmitas e, et voluntas hoc mult
rode supbie, hoc aut ita de .b. e. g. / et diffi

in oēs p̄tatis et volūtatīs et finis in eē
divina sustine nō p̄t̄, nec in hoc quiescē
p̄t̄ quiescit p̄ affirmatīa, vñ p̄ q̄ negā
ē nulla // Et t. b. e. Negatīa distinguit
m̄t̄ bonificatīa p̄ssificā p̄ncipatū p̄
cupabile v̄e maioritatis et minoritatis
cū deceat bonitate ita eē potatē sicut volū
tate // Regula de b. e. g. et diffioes p̄tatis
d̄v̄e et p̄n̄ // d̄v̄am p̄d̄ictā finitā p̄ maiori
tate et minoritate in d̄o sustine nō p̄t̄ p̄
p̄ equalitate sustinerent et requirūt vñ
p̄ q̄ affirmatīa et teneida // Et t. b. g.
Negatīa p̄t̄ d̄v̄am in fine bonitatis p̄ta
tis et volūtatīs in t̄m q̄ finis qui ē simpl̄
et unus ē d̄m̄sus in plures fines p̄t̄cularēs
hoc aut d̄v̄ta de b. e. g. et diffio p̄tatis
p̄ncip̄ et finis negant q̄ negatīo om̄
affirmatīa quēv̄cīa v̄tatis h̄t q̄ ne
gatīa q̄ p̄t̄ d̄m̄ctōm p̄d̄ictā et sic
q̄chidētur q̄ affirmatīa ē d̄v̄a // Et t. e. g.
Negatīa p̄t̄ q̄ in fine bonitatis p̄tatis
p̄n̄ ē minor quies et in fine p̄tatis p̄n̄
volūtatīs maior // p̄t̄ d̄v̄ta de b. e. g. et diffi
nicioes p̄tatis p̄n̄ et finis d̄v̄ant q̄ p̄t̄
d̄v̄e s̄v̄e rōnes quiescūt equalit̄, ut quiescūt
p̄f̄c̄e p̄ q̄ negā est nulla // g. t. b. e.
negatīa p̄t̄ d̄v̄am in d̄v̄a volūtatē in q̄
q̄t̄m̄t in se vñ p̄n̄ amantū et oditū
amantū q̄ diligit eē potatē magis q̄ bo
nitas, oditū q̄ odit q̄ bonitas sicut t̄m̄ p̄

152

tenus q^o voluntas, et q^o regula de b. e. g. /
et diffines p^o voluntatis et d^ore p^o d^onta
d^oam seu distinctionem no^o q^o p^o d^onta, se q^o
affirmativa sit va. / g. t. b. g. / negativa pot^o
d^oam in fine voluntatis, hoc e^o q^o voluntas
qui estit diligendo suu^o fine p^o maiortate
et i^o odicendo fine bonitatis p^o minoritate
hoc aut^o va de b. e. g. / et diffines volue
tatis d^ore et finis in e^ontia voluntatis no^o
q^o p^o d^onta, se q^o q^o negativa est nulla / g. t. e. g.
nega^{na} pot^o q^o p^o d^onta sit h^onta ex maiortate
et minoritate finis, et quietis voluntatis, cu^o
voluntas diligit magis et pot^ont, et bonitas
min^o / Regule aut^o de b. e. g. / et diffines vo
luntatis p^o d^onta et finis duplicitate finis et qui
etis p^o d^onta no^o q^o p^o d^onta, q^o d^onta q^o affirma
tiva e^o d^onta / g. t. b. e. g. / negativa pot^o
q^o in e^o d^onta p^o d^onta qui estit d^onta, quietis p^o
maiore p^o d^onta voluntatis, in minore p^o d^onta bo
nitatis, et sic se^o in ip^o e^ontia d^onta, quietis
et alia p^o d^onta q^o sunt de g^o d^onta
q^o d^onta imp^ont, ut p^o p^o d^onta de b. e. g. / et diffi
nices d^ore p^o d^onta et finis, sequit^o q^o p^o d^onta p^o d^onta
tas v^ontes q^o affirmativa e^o v^onta / d^onta
tu e^o qualis plures v^ontes applicant^o artifi
cialit^o ad vna q^o d^onta, et data e^o d^onta p^o qua
arta p^ont applicare vna ad p^o d^onta / p^o alias co
lupnas tribude sicut nos applicam^o i^o colup
na de b. e. g. / Sequit^o q^o de 3^o modo. v^o de

applicatione huius scie que generalis est ad
alias scias particulares. *De applicatione huius
generalis scie ad alias scias particulares*

Pars ista in duas dividitur. primo
ostenditur quomodo artifera sciat ap-
plicare principia et regulas huius
artis, que generalia autem vicia sunt ad particu-
laria aliarum sciendarum, que subalternata sunt prin-
cipiis et viciis huius artis. // 2^o ostenditur modus
faciendi quosdam pertinetes ad alias scias et
soluendi per principia et regulas huius artis. *De
applicatione principiorum huius artis ad thesam.*

Deus est primus theologice, volumus autem
ostendere quomodo haec scia est applicabilis ad
thesam. scilicet principia et vicia huius scie, que
generalia sunt applicare ad principia theologie, sicut quomodo
sicut bonitas est ad rationem cuius bonum agit bonum
et agit, quod applicari potest deo, angelo, homini, igni,
et ceteris. Applicari quidem potest ad bonitatem dei
sic. scilicet bonum est, quod bonitas dei sit ei ratio quare
producat bonum, et quod magnitudo est ad quod boni-
tas est magna, sicut bonitas et magnitudo dei
ratio deo, ut producat bonum magnum. // Et quod et in-
tas est ad rationem cuius bonitas magnitudo et ceteris du-
rant. Sicut omnes tres ratio deo, ut producat bonum
magnum et eternum. Et hoc idem per diffinitionem potestatis
et ceteris ratione cuius bonum magnum et ceteris et
potens deus potest producere productum bonum infi-
nitum potentia et ceteris. Et hoc secundum circulationem